UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƢƠNG

Số: 222 /QĐ-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 10  tháng 12 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/10/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Thanh tra; Nghị định số

07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ quy định về cơ quan được giao

thực hiện thanh tra chuyên ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 127/2015/TT-BCT ngày 14/12/2015 của Bộ Công

Thương về tổ chức và hoạt động thanh tra ngành Công Thương; Thông tư số

15/2016/TT-BCT ngày 10/8/2016 của Bộ Công Thương về hướng dẫn một số quy

định về thanh tra chuyên ngành Công Thương;

Căn cứ Công văn số 1835/TTCP-KHTH ngày 24/10/2018 của Thanh tra

Chính phủ, Công văn số 491/TT-VP  ngày 02/11/2018 của Thanh tra tỉnh về việc

định hướng, hướng dẫn xây dựng, kế hoạch thanh tra; Công văn số 529/TT-NV3

ngày 20/11/2018 của Thanh tra tỉnh về việc góp ý Kế hoạch thanh tra năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 48/2015/QĐ- UBND ngày 21/9/2015 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ

máy của Sở Công Thương; Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 07/5/2018 của

UBND tỉnh về sửa đổi Khoản 2, Điều 3, Quyết định số 48/2015/QĐ-UBND ngày

21/9/2015.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở tại Tờ trình số 17/T.Tr-T.Tra ngày

06/12/2018 về phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019 của Thanh tra Sở

Công Thương đã được Chánh Thanh tra ban hành tại Kế hoạch số 18/KH-SCT-

T.Tra ngày 06/12/2018 (có danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 2;

 - Thanh tra Bộ Công Thương;

 - UBND tỉnh;

 - Thanh tra tỉnh;

 - Các Sở, ngành cấp tỉnh (để p/h);

 - Cục QLTT Hà Tĩnh;

 - Lãnh đạo sở;

 - Các phòng chuyên môn;

 - Các đơn vị được thanh tra, kiểm tra;

 - Lưu: VT, T.Tra2.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Quảng

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 12 năm 2018

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2019

(Ban hành kèm theo Quyết định số 222/QĐ-SCT ngày 10/12/2018 của Giám đốc Sở Công Thương)

TT ĐỐI TƢƠNG Nội dung thanh tra
Thời hạn

thanh tra

Phạm vị

thanh tra

Thời

gian tiến

hành

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Ghi chú

I THANH TRA CHUYÊN NGÀNH

1

Hợp tác xã dịch vụ điện xã Xuân Liên; địa

chỉ tại xã Xuân Liên, huyện Nghi Xuân,

tỉnh Hà Tĩnh
Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động điện lực

10

ngày/đơn

vị

Năm 2017

đến thời kỳ

thanh tra

Quý I
Thanh tra

Sở

Phòng

QLNL và

các cơ

quan liên

quan

2

Hợp tác xã dịch vụ điện xã Xuân Viên; địa

chỉ tại xã Xuân Viên, huyện Nghi Xuân,

tỉnh Hà Tĩnh

3

Hợp tác xã dịch vụ điện nông thôn xã Sơn

Tây; địa chỉ tại xóm Hoàng Nam, xã Sơn

Tây, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh

4

Công ty TNHH Tân Thành 8; địa chỉ tại

xóm 8, xã Cẩm Thịnh, huyện Cẩm Xuyên,

tỉnh Hà Tĩnh

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động chiết nạp, kinh

doanh khí dầu mỏ hóa

lỏng

15

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

thanh tra

Quý II
Thanh tra

Sở

Phòng

QLNL và

các cơ

quan liên

quan

5

Công ty TNHH Tân Thành 10; địa chỉ tại

xã Cẩm Thịnh, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh

Hà Tĩnh

6 Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Vũng Thanh tra việc chấp Tối đa 30 Năm 2017 Quý II Thanh tra Phòng

Áng; địa chỉ tại số 17, đường Trần Phú,

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động kinh doanh xăng

dầu

ngày đến thời kỳ

thanh tra

Sở QLTM và

các cơ

quan liên

quan

II KIỂM TRA HÀNH CHÍNH

1
Phòng Quản lý Năng Lượng – Sở Công

Thương

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định

trong việc thực hiện

chức trách, nhiệm vụ,

quyền hạn được giao

03 ngày

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý IV
Thanh tra

Sở

Văn

Phòng Sở

III KIỂM TRA ĐỊNH KỲ (một số cơ sơ, tổ chức, doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thuộc chức năng quản lý nhà nước của  Sở Công Thương)

1

Một số đơn vị hoạt động trên các lĩnh vực

như: Viễn thông, dịch vụ truyền hình trả

tiền MyTV, truyền hình cáp; dịch vụ di

động trả sau, điện thoại cố định; bảo hiểm;

ngân hàng v.v… trên địa bàn tỉnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định

hoạt động khuyến

mại; việc chấp hành

nghĩa vụ đăng ký hợp

đồng theo mẫu, điều

kiện giao dịch chung.

0,5 đến 01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý I
Thanh tra

Sở

Phòng

QLTM

Từ 04

đến 06

đơn vị

2

Một số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm cơ sở sản xuất, kinh doanh rượu,

thuốc lá trên địa bàn tỉnh.

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật về ATTP;

sản xuất, kinh doanh

rượu, thuốc lá.

0,5 đến 01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý II
Thanh tra

Sở

Các phòng

chuyên

môn liên

quan

Từ 15

đến 20

cơ sở

3
Một số cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử

dụng hóa chất địa bàn tỉnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động hóa chất

0,5 đến 01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý III
Thanh tra

Sở

Các phòng

chuyên

môn liên

quan

Từ 04

đến 06

cơ sở

4
Trung tâm Thương mại tổng hợp, siêu thị

thị xã Hồng Lĩnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong công

tác quản lý kinh doanh

chợ

04 ngày

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý III Thanh tra

Phòng

QLTM và

các cơ

quan liên

quan

5

Một số đơn vị kinh doanh, sử dụng và bảo

quản vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn

tỉnh

Kiểm việc chấp hành

các quy định của pháp

luật trong hoạt động

vật liệu nổ công

nghiệp

01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý III
Thanh tra

Sở

Phòng

QLCN

Từ 15

đến 20

đơn vị

6

Điện lực: Thành phố Hà Tĩnh, Nghi Xuân,

Hồng Lĩnh, Lộc Hà và một số đơn vị hoạt

động tư vấn, sử dụng điện trên địa bàn

tỉnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động kinh doanh, tư

vấn và sử dụng điện

01 đến 02

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý III
Thanh tra

Sở

Phòng

QLNL

7

Các cửa hàng kinh doanh xăng dầu huyện

trên địa bàn huyện: Lộc Hà, Cẩm Xuyên,

Nghi Xuân và một số đại lý, tổng đại lý

trên địa bàn tỉnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động kinh doanh xăng

dầu

0,5 đến 01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý IV
Thanh tra

Sở

Phòng

QLTM

Từ 05

đến 10

đại lý

và tổng

đại lý

8
Một số cơ sở kinh doanh, chiết nạp khí

dầu mỏ hóa lỏng trên địa bàn tỉnh

Kiểm tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật trong hoạt

động kinh doanh,

chiết nạp khí dầu mỏ

hóa

0,5 đến 01

ngày/đơn

vị

Năm 2018

đến thời kỳ

kiểm tra

Quý IV
Thanh tra

Sở

Các phòng

chuyên

môn liên

quan

Từ 05

đến 10

cơ sở

		2018-12-10T14:06:47+0700